[image: image1.png]

   ________________________________________________________________________________
           БОЙОРОК                                                                    РАСПОРЯЖЕНИЕ

        «31» декабрь  2020й.                   №36                             «31» декабря  2020г.

         1.В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2012 года №290 «О федеральном государственном пожарном надзоре», Законом Республики Башкортостан «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожаоной безопасности в период проведения новогодних и роздественских праздников ввести с 31 декаюря 2020 года по 10 января 2021 года на территории сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет особый противопожарный режим.

         2.Органовать дежурство на всех объектах и в местах, задействованных в проведении новогодних и рождественских правздников с массовым участием людей.

         3.Организовать противопожарную пропаганду и обучение населения мерам пожарной безопасности, в том числе доведение информации о необходимости соблюдения требований пожарной безопасности, правилах пользования пиротехническими изделиями. Информмировать граждан о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при эксплуатации печного отопления и электрооборудования, использования новогодней атрибутики, вручить памятки о мерах пожарной безопасности, а также разместить соответствующую информацию на стендах.

       4.Обеспечить исправное содержание и очистку от снега дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям и строениям, пожарным гидрантам и водоемам.

       5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Ильчимбетовский сельсовет                                      Р.М.Гиниятуллин

БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ

Туймазы районы

муниципаль районының

ИЛСЕМБӘТ АУЫЛ СОВЕТЫ

ауыл биләмәсе хакимияте башлыгы

          452776,Туймазы районы,Илсембәт ауылы

Мәктәп урамы,37,тел.38-6-35

Глава

сельского поселения

Ильчимбетовский сельсовет

муниципального района

               Туймазинский район

           Республики Башкортостан

         452776,Туймазинский район,с.Ильчимбетово,

              ул.Школьная,37,тел.38-6-35